
2025 年 1 月 

お客様各位                                                                                    

ワンハイラインズ株式会社 

営業部 

 

訂正② (日本全港) 輸入貨物引き渡しにおける DO ID 使用終了のご案内 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

この度、輸入貨物引き渡しの迅速化を検討しました結果、輸入コンテナ引取予定情報通知

（RSS01）の際ご入力戴いていた D/O ID （DELIVERY ORDER ID) 入力は不要とします。引

き続き、D/O ID 自体は存在し引取予定情報通知（RSS01）業務も必要となりますが、D/O ID 使

用終了日以降の引取りにおいて D/O ID は使用致しません。 

 

※ 1 月 31 日までに D/O LESS 処理が完了した件につきましては、 輸入コンテナ引取予定情報

通知（RSS01）の際 D/O ID 入力が必要となります。 

 

これに伴い、D/O ID 使用終了日以降の D/O ID 送信及びメールや FAX によるご連絡は実施いた

しませんので予めご留意下さいますようお願い申し上げます。 D/O LESS 処理の完了につきま

しては、ご依頼後お客様自身により NACCS 上でご確認いただきたくお願い申し上げます。 

 

 

D/O ID 使用終了日 ： 2025 年 1 月 31 日（金） 

 

 

ご不明点ございましたら下記までお問合せ下さいますようお願い申し上げます。 

 

＜輸入課 連絡先＞ 

東京本社  : 03-5511-1565 

大阪支店 : 06-4963-8602 

以上 


